UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVYD Kon Tum, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v đề nghị góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh ban

hành Quy chuẩn kỹ thuật địa

phương về chất lượng nước sạch

sử dụng cho mục đích sinh hoạt

tỉnh Kon Tum (lần 2)

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị (danh sách đính kèm);

 - UBND huyện Ngọc Hồi, Đăk Hà và Kon Rẫy.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Thực hiện Công văn số 1665/UBND-NNTN ngày 31 tháng 5 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về chủ trương xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật

địa phương quy định về xét nghiệm chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích

sinh hoạt; Công văn số 2315/UBND-NNTN ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc xây dựng và ban hành Quy chuẩn kỹ thuật

địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa

bàn tỉnh Kon Tum và các văn bản liên quan1.

Ngày 13 tháng 8 năm 2024, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 3206/SYT-

NVYD về góp ý dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh

hoạt tỉnh Kon Tum. Tính đến ngày 04 tháng 9 năm 2024, Cơ quan tham mưu2 đã

nhận được 60/78 sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan (gọi

tắt các đơn vị, địa phương) gửi ý kiến đóng góp dự thảo, còn 18 đơn vị, địa

phương (15 đơn vị, 03 địa phương) chưa có ý kiến (danh sách đính kèm).

1
 Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 12/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia

và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sử dụng cho mục đích sinh hoạt;Thông tư số 26/2021/TT-BYT

ngày 15/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về sửa đổi bổ sung và bãi bỏ một số điều của Thông tư số 41/2018/TT-

BYT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia và quy định kiểm tra, giám

sát chất lượng nước sử dụng cho mục đích sinh hoạt; Thông tư số 26/2019/TT-BKHCN ngày 25/12/2019 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết xây dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật; Quyết

định số 772/QĐ-UBND ngày 30/11/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về ban hành Kế hoạch

xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh Kon Tum; Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 10/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về

việc thành lập Ban soạn thảo xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
2
 Tờ trình số 1545/TTr-KSBT ngày 30/8/2024 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật về việc ban hành Công văn góp

ý dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn

tỉnh Kon Tum.

2

Quyết định ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt tỉnh Kon Tum, sau khi được cấp có thẩm

quyền phê duyệt ban hành sẽ được áp dụng tại địa phương thay thế Quy chuẩn

quốc gia, tác động trực tiếp đến người dân trên địa bàn. Vì vậy để có cơ sở trình

Ủy ban nhân dân tỉnh đúng quy trình, Sở Y tế đề nghị 18 đơn vị, địa phương

nghiên cứu, tham gia góp ý dự thảo (dự thảo kèm tại Công văn số 3206/SYT-

NVYD) và đã được đăng tải nêu trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Trang

Thông tin điện tử Sở Y tế. Văn bản góp ý của các đơn vị, địa phương gửi về Sở

Y tế, đồng gửi Trung tâm Kiểm soát bệnh tật trước ngày ngày 10/9/2024, để cơ

quan tham mưu tổng hợp, tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn chỉnh thực hiện các quy

trình tiếp theo.

Kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

3

Phụ lục

18 CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

GỬI LẤY Ý KIẾN GÓP Ý (lần 2) DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH BAN HÀNH QUY CHUẨN

KỸ THUẬT ĐỊA PHƯƠNG VỀ CHẤT LƯỢNG NƯỚC SẠCH

SỬ DỤNG CHO MỤC ĐÍCH SINH HOẠT TỈNH KON TUM

(Kèm theo Công văn số      /SYT-NVYD ngày     /     / của Sở Y tế tỉnh Kon Tum)

STT Cơ quan, đơn vị, địa phương Ghi chú

I Cơ quan, đơn vị

1 Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

2

Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh Kon Tum

3 Ban Thường trực Hội Nông dân tỉnh

 4 Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh

5
Công an tỉnh có ý kiến thống nhất (Sở Y tế

chưa nhận được văn bản)

6 Cục Thuế tỉnh

 7 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

 8 Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh

 9 Bảo hiểm xã hội tỉnh

 10 Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh

 11 Liên minh Hợp tác xã tỉnh

 12 Kho bạc Nhà nước tỉnh

 13 Tỉnh đoàn Kon Tum

14 Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

 15 Thanh tra tỉnh

 II Địa phương

16 Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi

 17 Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà

 18 Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy

		2024-09-04T10:26:12+0700

		2024-09-04T13:23:55+0700

		2024-09-04T13:23:52+0700

		2024-09-04T13:23:52+0700

		2024-09-04T13:24:17+0700